【議事録】

審議会等名 令和３年度 第３回つくばみらい市男女共同参画推進委員会

開 催 日 令和４年１月２０日（木曜日） 午後２時～午後３時１５分

開催場所 つくばみらい市役所 伊奈庁舎３階 大会議室

出 欠 者 出席委員：髙木玲子委員長、間宮正孝副委員長、磯部等委員、太田真由美委員

大野美香委員、高田武彦委員、髙野幸江委員、田附智義委員

根本志枝委員、人見実俊委員

欠席委員：なし

事 務 局：市長公室 菊地公室長

地域推進課 中村課長、関課長補佐、小林主事、小倉主事

議 事 （１）男女共同参画標語作品について

（２）令和３年度市男女共同参画推進事業（地域推進課実施事業）進捗状況報告につ

いて

議事概要 １ 開 会（午後２時００分）

２ 委員長あいさつ（髙木委員長）

３ 議 事

・委員長が議長となり、以下の議事進行を行った。

（１）男女共同参画標語作品について

・事務局より応募作品の報告と、最優秀作品と優秀作品の選定方法について説

明を行った。

・議長が委員に優秀作品の推薦を求め、審議の結果、令和３年度男女共同参画

標語作品の最優秀作品及び優秀作品が次のとおり決定された。（全委員異議な

し）

【中学生の部】

最優秀作品

私達の手で創り上げよう 男女が共に輝ける社会

優秀作品

誰もが自分らしさを大切にできる社会に

男も女もいきいきと 大切にします 男女共同参画

とらわれない 自分で決めた 道進む

【高校生・一般の部】

最優秀作品

男女共同 みらいにつなぐ より良き社会

優秀作品

なくそうよ 男女の差 みんな自由な多様社会

（２）令和３年度市男女共同参画推進事業（地域推進課実施事業）進捗状況報告に

ついて

・新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、主要な事業について、

簡略して説明を行った。

４ 閉会（午後３時１５分）

配布資料 ・令和３年度第３回つくばみらい市男女共同参画推進委員会 会議次第・資料

そ の 他 傍聴人 なし